АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2018 № 579

О внесении изменений в
постановление администрации
района от 22.10.2015 № 1104 (ред. от
15.07.2016) «О плане мероприятий
Гусь-Хрустального района
(«дорожной карте») по повышению
значений показателей доступности
для инвалидов объектов и
предоставляемых на них услуг»

В целях уточнения значений показателей доступности для инвалидов
объектов и услуг в Гусь-Хрустальном районе и на основании Устава Гусь-
Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

22.10.2015 № 1104 (ред. от 15.07.2016) «О плане мероприятий Гусь-Хрустального
района («дорожной карте») по повышению значений показателей доступности для
инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг» (далее – План мероприятий)
следующие изменения:

1.1. Строки 4 – 6, 9 приложения 1 к Плану мероприятий изложить в
следующей редакции:
4. Доля

общеобразовательных
организаций, в
которых создана
универсальная
безбарьерная среда
для инклюзивного
образования детей-
инвалидов, в общем
количестве
общеобразовательных
организаций

% 6,5 13,3 17,2 21,4 26,9 28 30 35 Управление
образования
администрации
района

5. Доля детей-
инвалидов в возрасте
от 1,5 до 7 лет,
охваченных
дошкольным
образованием от
общей численности
детей-инвалидов

% - 84 87 90 95 100 100 100 Управление
образования
администрации
района

2

данного возраста

6. Доля дошкольных
образовательных
организаций, в
которых создана
универсальная
безбарьерная среда
для инклюзивного
образования детей-
инвалидов, в общем
количестве
дошкольных
образовательных
организаций

% 3,8 8,3 13,0 17,5 18,0 18,5 18,5 19,2 Управление
образования
администрации
района

9. Доля детей-
инвалидов в
возрасте от 5 до 18
лет, получающих
дополнительное
образование, от
общей численности
детей-инвалидов
данного возраста

% - 33 35 40 45 50 50 50 Управление
образования
администрации
района

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин